
Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2022. (…) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló  

47/2020. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló l993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 

§ (5) bekezdés 11a. pontjában, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzat 

Képviselő-testületének a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló 47/2020. (XII.17.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról a következőket rendeli el: 

1. § 

A Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata Képviselő-testületének a pénzbeli és 

természetbeni támogatásokról szóló 47/2020. (XII.17.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: 

Rendelet) 2. § 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

  

„1. Család: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló l993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szt.) 4.§ (1) bekezdés c) pontja szerinti család.” 

2. § 

A Rendelet 2. § 9. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„9. Szociálisan rászorult az a személy, akinél a vele életvitelszerűen együtt élő család egy főre jutó 

nettó havi jövedelme (továbbiakban: a család egy főre jutó jövedelme) nem haladja meg a 

nyugdíjminimum 400 %-át, egyedül élő kérelmező esetén, vagy ha a családban magasabb összegű 

családi pótlékban vagy fogyatékossági támogatásban részesülő személy él a nyugdíjminimum 

500%-át és a 10. pontban meghatározott vagyonnal nem rendelkezik. 

 

E rendelet alkalmazásában a 3-4. §-ok és a 16/A. § esetében szociálisan rászorult kérelmezőnek azt 

a személyt kell tekinteni, akinek a háztartásában az egy főre jutó nettó havi jövedelem nem haladja 

meg a nyugdíjminimum 400 %-át, egyedül élő kérelmező esetén, vagy ha a családban magasabb 

összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági támogatásban részesülő személy él a 

nyugdíjminimum 500%-át és a 10. pontban meghatározott vagyonnal nem rendelkezik.” 

 

3. § 

A Rendelet 3. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„b) a fizetendő lakbér összege a háztartás összjövedelmének az 5 %-át meghaladja.” 

 

4. § 

A Rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A lakbértámogatás mértéke, amennyiben a háztartás egy főre jutó jövedelme nem haladja meg 

a nyugdíjminimum 

a) 100 %-át, a megállapított lakbér 50 %-a, 

b) 200 %-át, a megállapított lakbér 40 %-a, 

c) 500 %-át, a megállapított lakbér 20 %-a, 

de annak összege legalább havi 2.000 Ft, legfeljebb havi 10.000 Ft.” 

 

5. § 

A Rendelet 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A támogatás a háztartásban élők számától függetlenül egy személy részére állapítható meg.” 



6. § 

A Rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A lakásfenntartási támogatás összege, amennyiben a háztartás egy főre jutó havi jövedelme 

nem haladja meg a nyugdíjminimum 

a) 100 %-át, havi 10 000 Ft, 

b) 200 %-át, havi 8 000 Ft, 

c) 500 %-át, havi 6 000 Ft.” 

 

7. § 

A Rendelet 4. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A támogatás a háztartásban élők számától függetlenül egy személy részére állapítható meg.” 

 

8. § 

A Rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A polgármester rendkívüli támogatást nyújt a létfenntartást veszélyeztető, vagy rendkívüli 

élethelyzetbe került szociálisan rászorult részére, aki önmaga, vagy családja létfenntartásáról más 

módon nem tud gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező, nem várt többletkiadásai miatt anyagi 

segítségre szorul.” 

 

9. § 

A Rendelet 8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Nem állapítható meg rendkívüli támogatás 

a)  közüzemi díj és közös költség kiadásokra, amennyiben a kérelmező vagy háztartásának bármely 

tagja lakásfenntartási támogatásban vagy lakbértámogatásban részesül,  

b) gyógyszerköltség támogatására, amennyiben a kérelmező havi 6 000 Ft-ot meghaladó 

gyógyszertámogatásban részesül, 

c) a kérelmezett célra, ha arra már lakhatáshoz kapcsolódó rendkívüli támogatás megállapításra 

került.” 

 

10. § 

A Rendelet 8. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A rendkívüli támogatás kérelemre és hivatalból is megállapítható. A hivatalból történő 

megállapítás esetében a Ferencvárosi Szociális és Gyermekjóléti Intézmények Igazgatósága által 

készített környezettanulmány és támogató javaslat szükséges.” 

 

 

11. § 

A Rendelet 12. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A (2) bekezdés a) pontja szerinti támogatási időszak a kérelem benyújtását követő hónap első 

napjától kezdődik. A tárgyévben 18. életévét betöltő gyermek esetében a támogatás legfeljebb tárgyév 

december 31. napjáig állapítható meg.” 

 

12. § 

A Rendelet 12. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3a) A (2) bekezdés b) pontja szerinti támogatásra a szülő a tárgyévben 18. életévét beöltő nappali 

tagozatos közoktatásban tanuló gyermekére tekintettel is jogosult.” 

 

 



13. § 

A Rendelet 16/A. § (2) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„e) a háztartást elemi kár érte.” 

14. § 

A Rendelet 16/A. § (3) bekezdése a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„a) akinek a háztartásában a kérelmezett díjtartozás az adósságcsökkentési támogatás igénybe 

vételével rendezhető,” 

 

15. § 

A Rendelet 16/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A kérelem elbírálásához a Ferencvárosi Szociális és Gyermekjóléti Intézmények Igazgatósága által 

készített környezettanulmány és támogató javaslat szükséges. 

 

Az elhasználódott vagy meghibásodott dolog cseréje csak a kereskedelemben kapható legegyszerűbb, 

és a meghibásodott dologhoz hasonló típusra vonatkozhat. 

 

A támogatás adott célra történt felhasználását kérelmező köteles a támogatás nyújtásáról szóló 

határozatban megjelölt időben, és módon igazolni, melyet a Polgármesteri Hivatal 

környezettanulmány készítése során ellenőrizhet. A támogatás adott célra történt felhasználására a 

határozatban megjelölt határidő legfeljebb a támogatást megállapító határozat kézhezvételét követő 

egy évig, kérelemre meghosszabbítható.” 

 

16. § 

A Rendelet 16/A. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A támogatás a háztartásban élők számától függetlenül egy személy részére állapítható meg.” 

 

17. § 

A Rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A Képviselő-testület különös méltánylást érdemlő esetben, ha azt a jogorvoslati eljárás során 

felvett környezettanulmányon tapasztaltak is alátámasztják, támogatásonként évente egy esetben 

méltányossági döntést hozhat, amennyiben a támogatási kérelem elutasításának kizárólagos indoka 

az volt, hogy a kérelmező jövedelme a jogosultság megállapításához meghatározott jövedelemhatárt 

legfeljebb 10.000 Ft-tal, vagy a lakás mérete az elismert lakásnagyságot legfeljebb 10 m2-rel haladta 

meg.” 

 

18. § 

A Rendelet 18. § (2) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki: 

 

[Az (1) bekezdés alkalmazásában különös méltánylást érdemlő eset, ha] 

„h) a kérelmező esetében létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet következett be.” 

 

19. § 

A Rendelet 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Amennyiben az (1) bekezdés alkalmazásában a különös méltánylást érdemlő eset a (2) bekezdés 

d)-h) pontjaiban felsoroltak miatt következik be, a Képviselő-testület a jogosultság megállapításához 

meghatározott, (1) bekezdés szerinti értékhatárok túllépése esetén is dönthet a támogatás 

megadásáról.” 

 

 



20. § 

A Rendelet 19. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A kérelemnek tartalmaznia kell a kérelmező nyilatkozatát az egy lakcímen életvitelszerűen 

tartózkodó személyekről, a család vagy a háztartás jövedelméről szóló igazolást, és az e rendeletben 

meghatározott egyéb igazolásokat.” 

 

21. § 

A Rendelet 19. § (6a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6a) A létfenntartást veszélyeztető vagy rendkívüli élethelyzet igazolására a benyújtott kérelem 

mellé, a kérelmezőnek csatolni szükséges minden olyan 45 napnál nem régebbi nevére szóló iratot, 

dokumentumot, nyilatkozatot (különösen igazolás, számla, okirat, szakvélemény, tanúsítvány) amivel 

a rendkívüli élethelyzetet igazolni tudja.” 

 

22. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet 8. § (6) bekezdése. 

 

23. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2022.  

 

 

 

Baranyi Krisztina      Baloghné dr. Nagy Edit 

   polgármester           címzetes főjegyző 

 


